indeks atau (SPI) dan Time Estimated atau 
(TE).  

4 HASIL DAN PEMBAHASAN  
4.1 Gambaran Umum Lokasi  
Pada pekerjaan proyek pembangunan Gedung Kantor 
Bahasa Provinsi Maluku ini dilaksanakan selama 273 
hari kalender dengan nilai Kontrak Awal 
Rp.26,245,635,000.00.- (Dua Puluh Enam Miliar Dua 
Ratus Empat Puluh Lima Juta Enam Ratus Tiga Puluh 
Lima Ribu Rupiah).  (ADD 02) dipakai sebagai acuan 
dengan nilai kontrak Rp. 28,194,890,000.00.- (Dua 
Puluh Delapan Miliar Seratus Sembilan Puluh Empat 
Juta Delapan Ratus Sembilan Puluh Ribu Rupiah) 
dengan waktu pelaksanaan proyek selama 294 hari 
kalender dimulai dari bulan Maret hingga bulan 
Desember 2023. Peninjauan kemajuan proyek dilakukan 
pada minggu ke-42. Pengendalian waktu pada proyek ini 
adalah dengan menggunakan suatu Metode yaitu Konsep